
Wiadomości oświatowe
Mikołaj w przedszkolu

Mikołaj i przedszkolaki

Jak co roku, 6 grudnia w Miejskim Przedszkolu 
z Oddziałem Małego Dziecka pojawił się Święty Mikołaj. 
Dzieci powitały go brawami i piosenką „Kochany 
Mikołaj”. Grupa V pod opieką Moniki Łabudy i Edyty 
Czapnik zarecytowała wiersz o Świętym Mikołaju. 
Przy akompaniamencie pianina i innych instrumentów 
muzycznych jak trójkąt, tamburyno, bębenek i grzechotka 
przedszkolaki zaśpiewały piosenkę „Mikołaju, Mikołaju” 
w ramach podziękowania za otrzymane podarunki. 
Ponadto każda grupa otrzymała prezenty, które urozmaiciły 
kąciki zabaw w poszczególnych salach. 
W imieniu wszystkich obdarowanych dzieci Dyrekcja 
Przedszkola składa serdeczne podziękowania sponsorom, 
którzy przyczynili się do radości maluszków poprzez 
wsparcie finansowe i rzeczowe.



Zamontowano konstrukcję stalową dachu hali sportowo-
widowiskowej. Obecnie trwają prace wewnętrzne 
związane z instalacją centralnego ogrzewania, instalacją 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną i gazową, a także prace 
tynkarskie. Została już zamontowana stolarka okienna
z PCV i część aluminiowej. Wykonano przyłącza: wodo-
ciągowe i kanalizacji deszczowej oraz zasilanie 
energetyczne i gazowe.
Zakończenie budowy planowane jest do końca czerwca 
2008 roku. We wrześniu hala zostanie przekazana do 
użytkowania.
Całkowity koszt inwestycji wynosi 9.693.900 zł, z czego 
2.784.500 zł dofinansowane jest z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej. 
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Montaż dachu Hali Sportowo-Widowiskowej 

Montaż dachu

Zakończono przebudowę chodnika przy ulicy Wojska 
Polskiego, na odcinku od skrzyżowania z ulicą 
1-go Maja do piekarni. Zadanie współfinansował 
Samorząd Województwa Dolnośląskiego na mocy 
zawartego z gminą porozumienia. Pod wiaduktem 
wykonano przejście dla pieszych zabezpieczone 
barierką ochronną. Zwężenie przejazdu do 3,5 metra 
spowodowało konieczność zmiany organizacji ruchu 
poprzez wprowadzenie ruchu wahadłowego. 

CHODNIKI
UWAGA KIEROWCY - wężej pod wiaduktem!!!

Zamontowano rownie? ?urz?dzenia bramoweˇ¨, przed 
i za wiaduktem, s?u??ce do pomiaru wysoko?ci 
pojazdow ci??arowych. 
W ramach zadania firma KAN-WOD wykona?a tak?e 
wjazd do ?by?ej lodziarniˇ¨ i drugi do hurtowni z mate-
ria?ami obiciowymi oraz  przestawi?a s?upy o?wietle-
niowe  koliduj?ce  z  chodnikiem. 

■ Ponownie zosta? og?oszony przetarg dotycz?cy 
przebudowy chodnika przy ulicy Asnyka i Krasze-
wskiego. Termin  sk?adania ofert up?ywa 9 stycznia 
2008  roku.

Przebudowa kolejnych ulic 

■

■

Dokonano wyboru wykonawcy, który przebuduje ulice 
Topolową, Klonową, część ulicy Bukowej i Kasztanowej 
wraz z sieciami kanalizacyjnymi, sanitarnymi, deszczo-
wymi i wodociągowymi oraz wykona nawierzchnię ciągu 
pieszego łączącego ulicę Topolową z Dębową. Prace 
wykona Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne ze 
Żmigrodu za 1.311.012,92 zł.

Na kwotę 577.523,28 zł została podpisana umowa z Zak-
ładem Remontowo-Budowlanym LAREK z Obornik 
Wielkopolskich, który zajmie się przebudową ulicy 
Bolesława Krzywoustego. Oprócz robót nawierzch-
niowych, zamontowane zostaną urządzenia małej 
architektury jak  kosze, słupki, pokrywy kanałowe z her-
bem Twardogóry oraz znaki drogowe. Ponadto zostaną 
wymienione słupy oświetleniowe. Zakończenie prac 
planowane jest do końca czerwca 2008 roku.

“Urządzenie bramowe”

Inwestycje

Z dnia na dzień coraz więcej kostki granitowej pojawia się 
na naszym Rynku, co oznacza, że już niedługo zmniejszą się 
problemy z miejscami do parkowania. Dostarczone zostały 
ławy granitowe, które lada dzień zostaną zamontowane 
wokół drzew - jeśli tylko pozwoli na to pogoda. Na montaż 
czekają także granitowe kule. Z tyłu ratusza został 
zainstalowany zdrój uliczny z bieżąca wodą. Drugi taki 
pojawi się w miejscu obecnej stacji paliw.
Zadanie pn. „Przebudowa płyty Rynku w Twardogórze 
wraz z sieciami wodno- kanalizacyjnymi, sieciami energe-
tycznymi i oświetleniem terenu” współfinansowane jest 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i budżetu państwa w kwocie 4.363.806,53 zł. Koszty całej 
inwestycji przekroczą 6 milionów złotych. Zakończenie 
przebudowy planowane jest do końca maja. 

II etap przebudowy płyty Rynku

Przebudowa płyty Rynku

Masz problem? Zadzwoń! 
We wtorki i czwartki od 16:00 do 19:00



Świetlica w Moszycach już niedługo

Ponadto zostanie dobudowane zaplecze sali bankietowej, 
w tym scena i winda. Ze względu na rozbudowę budynku, 
istniejący wjazd na teren obiektu zostanie wyznaczony 
w innym miejscu. Powstanie 11 miejsc parkingowych. 
Obiekt będzie dostosowany również dla osób niepełno-
sprawnych. 

Do 9 stycznia można składać oferty w przetargu 
nieograniczonym na wykonanie projektu rozbudowy sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Twardo-
górze. Termin opracowania projektu to 31 październik 2008 
roku. 

  Trwają prace nad projektem kanalizacji dla miejscowości 
takich jak: Drogoszowice, Sądrożyce, Chełstów, Dąbrowa. 
Planowany termin zakończenia prac projektowych to 15 
luty 2008 roku.

■

■

XIII sesja Rady Miejskiej
z  8 listopada 2007 roku

1) Nr XIII/85/07 w sprawie wniesienia skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego na 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 11 października 2007 r. Nr NK.II.0911  6/514/07

Podjęto uchwały:

XIV sesja Rady Miejskiej
z  23 listopada 2007 roku

1) Nr XIV/86/07 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego terenu 
położonego w obrębie Goszcz i Moszyce w gminie 
Twardogóra

Podjęto uchwały:
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2) Nr XIV/87/07 w sprawie wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Twardogóra 
Program został uchwalony na lata 2008  2012. Obejmuje 
między innymi prognozę wielkości zasobu mieszka-
niowego gminy czyli ilości lokali mieszkalnych, ich stanu 
technicznego wraz z planami remontów i modernizacji. 
Ponadto określa zasady polityki czynszowej.

3) Nr XIV/88/07 w sprawie powołania zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Twardogórze
Zastępcą kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Twardo-
górze została Anna Olek zatrudniona na stanowisku 
inspektora ds. Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych.

4) Nr XIV/89/07 w sprawie powiadomienia Skarbnika 
Miasta i Gminy Twardogóra oraz Sekretarza Miasta 
i Gminy Twardogóra o obowiązku złożenia oświa-
dczenia lustracyjnego

5) Nr XIV/90/07 w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowa-
dzanie ścieków
Od 1 stycznia 2008 roku cena netto za  1 m3 wody wyniesie 
3,00 zł, a za ścieki 2,90 zł.
 
6) Nr XIV/91/07 w sprawie ustalenia liczby nowych 
licencji na wykonywanie transportu drogowego 
t a k s ó w k ą  n a  t e re n i e  g m i n y  Tw a r d o g ó r a  
przeznaczonych do wydania w 2008 roku
Do wydania w 2008 roku ustalono dwie nowe licencje.

7) Nr XIV/92/07 w sprawie zmian budżetu gminy na 
rok 2007
O 245.000 zł zostały zwiększone środki związane 
z zakupem gruntów na terenie gminy pod działalność 
gospodarczą.

8) Nr XIV/93/07 w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXI/200/05 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
17 marca 2005 r. w sprawie określenia dochodów, które 
mogą być gromadzone na rachunku dochodów 
własnych Szkoły Podstawowej w Goszczu

9) Nr XIV/94/07 w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XII/77/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 26 
października 2007 r. w sprawie określenia wysokości 
dziennych stawek opłaty targowej na targowiskach 
gminy Twardogóra, zarządzenie jej poboru w drodze 
inkasa oraz ustalenie wysokości wynagrodzenia za 
inkaso

10) Nr XIV/95/07 w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XII/75/07 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 26 
października 2007 r. w sprawie ustalenia opłaty od 
posiadania psów na 2008 rok
Opłatę można uiścić u inkasenta, w kasie Urzędu Miasta 
i Gminy oraz przelewem na rachunek bankowy gminy.

11) Nr XIV/96/07 w sprawie zmiany do uchwały 
w sprawie ustalenia formularzy w sprawie podatku 
rolnego, leśnego i od nieruchomości obowiązujących na 
terenie gminy Twardogóra w roku podatkowym 2008

Dokumentacja projektowa 
kolejnych inwestycji 

■Budynek piętrowy z salą w pobliżu SKR-u 
w Moszycach, gdzie kilka lata temu funkcjonowała 
dyskoteka zostanie przebudowany. Jest już gotowa 
dokumentacja projektowa. Obiekt będzie przeznaczony na 
świetlicę (salę konferencyjno-bankietową) z miejscami 
noclegowymi oraz częścią gastronomiczną, z możli-
wością wynajmu.W budynku zostaną wymienione 
wszystkie instalacje wewnętrzne oraz przyłącza, istniejąca 
kotłownia węglowa zostanie zastąpiona gazową, zostanie 
wymieniona stolarka okienna i drzwiowa, posadzki 
i sanitariaty. Budynek zostanie ocieplony, a elewacja 
nabierze estetycznego wyglądu.



Programy aktywizacji zawodowej

Na rzecz przeciwdziałaniu bezrobociu organizowane są 
programy rynku pracy, z których do końca października 
tego roku skorzystało w Twardogórze 205 osób. Środki na 
podjęcie działalności gospodarczej otrzymało 17 bezro-
botnych, na szkolenia i przekwalifikowania zostało 
skierowanych 39 osób, na prace interwencyjne - 19, na 
refundowanie pracodawcy kosztów wyposażenia stano-
wiska pracy - 3, do przygotowania zawodowego - 36, na 
odbycie stażu- 42, a na prace społecznie użyteczne 49. 
Programy pomocowe skierowane są do osób indywi-
dualnych oraz przedsiębiorców.

Obchody Dnia Pracownika Socjalnego
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Niewiele osób wie o Dniu Pracownika Socjalnego, który 
obchodzony jest 21 listopada. Nie jest to przypadkowa data, 
pokrywa się ona ze Światowym Dniem Życzliwości.Także 
w Twardogórze nie zapomniano o tej grupie pracowników. 
Podczas uroczystego spotkania, zorgani-zowanego 
w Gimnazjum, burmistrz wyraził słowa podziękowania  
dla Bożeny Dżugaj - kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze oraz jej 
współpra-cowników, za ich wysiłek i zaangażowanie 
w niesieniu pomocy osobom i rodzinom, których trudna 
sytuacja życiowa powoduje konieczność udzielania 
wsparcia w przezwyciężaniu problemów i niedogodności 
wynikających z aktualnej sytuacji ekonomicznej 
i życiowej. Do życzeń dołączyli się zastępca burmistrza Jan 
Bernacki i sekretarz  Miasta i Gminy Twardogóra Janina 
Czekajło. Tradycyjnie każda z pań otrzymała symboliczną 
różyczkę.

Dzień Pracownika Socjalnego

Wiadomości oświatowe

VIII Edycja Mikołajkowego Turnieju Rekreacyjnego 
„Gwiazdy i uczniowie” odbyła się 6 grudnia 2007 roku 
w sali sportowej w Goszczu. Gwiazdami tegorocznych 
zawodów byli mistrzowie olimpijscy w lekkoatletyce, 
siatkówce, kolarstwie i boksie.
Przeprowadzono 4 konkurencje rekreacyjne: skok na piłce, 
skoki przez skakankę, tor przeszkód i bieg slalomem.

Olimpijczycy w Goszczu

Zmagania zawodników

Zmagania zawodników oceniało jury w składzie: zastępca 
burmistrza Jan Bernacki, bokser Józef Grzesiak oraz 
dyrektorzy szkół: Elżbieta Stępień (SP 2 Twardogóra), 
Renata Szmajek (SP Grabowno Wielkie), Elżbieta 
Urbaniak (SP Chełstów), Magdalena Żerebecka (SP 
Goszcz).
Reprezentacje poszczególnych szkół tworzyli uczniowie 
klas od I do VI: po dwie osoby ( dziewczynka i chłopiec 
z każdej klasy), nauczyciel i sportowiec. Drużyny 
uczniowskie ze SP z Goszcza wspomagali Danuta 
Bułkowska-Milej (lekkoatletka) i Waldemar Pelc 

Informacje Powiatowego Urzędu 
Pracy w Oleśnicy- Filia Twardogóra

Spadło bezrobocie

Podczas listopadowej sesji Rady Miejskiej Kierownik 
Urzędu Pracy w Twardogórze Małgorzata Woźniak-
Kowalska poinformowała o stanie bezrobocia i aktywnych 
programach przeciwdziałaniu bezrobociu realizowanych 
na terenie naszej gminy. 
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SP 2 z Twardogóry - Janusz Kierzkowski (kolarz) oraz 
nauczycielki: Agnieszka Bujok  i Barbara Gąbka, SP 1 
z Twardogóry - Halina Aszkiełowicz-Wojno (siatkarka)
i Konrad Tesznar (nauczyciel) , SP z Chełstowa - Ryszard 
Podlas (lekkoatleta) i Grzegorz Nowak (nauczyciel), SP 
z Grabowna Wielkiego - Jan Cych (lekkoatleta) i Bożena 
Hoła (nauczycielka).
Zwyciężyła reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 2 
z Twardogóry, drudzy byli gospodarze, następnie 
Grabowno Wielkie, Chełstów i Szkoła Podstawowa nr 1 
z Twardogóry, która w ubiegłorocznych zawodach zajęła 
pierwsze miejsce.
Sprzęt sportowy dla zwycięskich szkół został ufundowany 
przez burmistrza. Wszyscy uczestnicy otrzymali paczki ze 
słodyczami i puchary. Wśród startujących rozlosowano 
dwie nagrody rzeczowe: DVD i walkmana.
Oprawę artystyczną turnieju przygotowała Nadija 
Barańska i Danuta Zając wraz ze swoimi podopiecznymi.
Nad sprawnym i uczciwym przebiegiem zawodów czuwali 
sędziowie: Zygmunt Wydmuch, Andrzej Galert, Tomasz 
Obiegło i Monika Wieloch oraz organizator turnieju Jan 
Świerad (kierownik GOSIR-u).

Matematyczne ASY

II Gminny Konkurs Matematyczny dla uczniów klas IV-VI 
odbył się w czwartek 29 listopada w Szkole Podstawowej 
w Grabownie Wielkim. Organizatorem konkursu była 
nauczycielka matematyki Grażyna Sania oraz dyrektor 
szkoły Renata Szmajek. Zadania konkursowe przygo-
towała Krystyna Krawczyk - nauczycielka matematyki z 
oleśnickiego Gimnazjum nr 1. Do matematycznych 
„łamigłówek” zgłosiły się trzyosobowe zespoły z gmin-
nych szkół podstawowych.

12 matematycznych asów przez godzinę zegarową 
zmagało się z 5 zadaniami. Jury w pierwszym etapie 
konkursu wyłoniło zdobywcę I-go miejsca. Został nim 
ŁUKASZ WIELOCH – uczeń SP nr 2 w Twardogórze. 
Trzy osoby uzyskały tę samą ilość punktów, dlatego 
konieczna była dogrywka. W drugim etapie konkursu II 
miejsce zajęła Aleksandra Szewczyk ze SP z Goszcza, III 
miejsce Kinga Sztymela uczennica SP nr 1 z Twardogóry, 
a IV miejsce Kłosowski Jakub również ze SP nr 1 
w Twardogórze.
Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez 
Burmistrza  Miasta i Gminy Jana Dżugaja oraz Dyrektora 
Banku Spółdzielczego Lucjana Strzały: nagrody główne -
profesjonalne kalkulatory, a pozostali uczestnicy - gry 
logiczne TANGRAMY oraz kalendarze. 

Dwa plus dwa równa się...

Wieści z biblioteki

W kolejnej, szesnastej edycji konkursu recytatorskiego 
zorganizowanego przez Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy w Twardogórze w czwartek 22 listopada 
dominowały utwory Wisławy Szymborskiej,  szczególnie 
wiersz „Niektórzy lubią poezję”. Pojawiły się też wiersze 
Wiesławy Kucięby - trzebnickiej poetki, która gościła 
w tym roku w twardogórskiej bibliotece, a także proza Olgi 
Tokarczuk. Jury w składzie: Elżbieta Orzechowska- 
przewodnicząca, Danuta Wojtkiewicz i Anna Rydzyk 
oceniła młodych recytatorów w dwóch kategoriach: klas V-  
VI i gimnazjum. 
Nagrody otrzymali:
- kategoria klas V-VI: I nagroda Maciej Knap ze SP nr 2 
w Twardogórze, II ex aequo Jagna Gonera i Mateusz 
Siemasz z twardogórskiej „dwójki”, III ex aequo 
Krzysztof Cięciel ze SP w Goszczu i Sara Smolis ze SP nr 
1 w Twardogórze, IV Agata Głowacz z Goszcza; 
wyróżnienia: Weronika Cych i Patryk Sobolewski 
z „jedynki”, Kinga Gierus z Goszcza, Aleksandra 
Walaszczyk z Grabowna Wielkiego, Agata Tafelska ze SP 
w Chełstowie
- kategoria uczniów gimnazjum: I nagroda Natalia Pypeć, 
II Ewelina Góra, III Karolina Drapiewska, IV Łukasz 
Witek,  wyróżnienia: Sandra Ogrotnik i Agnieszka 
Antonowicz Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody 
książkowe, a wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy.

XVI Gminny Konkurs Recytatorski

Uczestnicy konkursu recytatorskiego

W czwartek 29 listopada odbył się w Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy w Twardogórze XVI Gminny Konkurs Poezji 
Śpiewanej dla młodzieży szkolnej.
Komisja konkursowa w składzie: Paweł Grobelny – 
przewodniczący i Danuta Wojtkiewicz wyłoniła zwycięzców. 
Nagrody otrzymali: - kategoria klas V-VI: I nagroda 
Weronika Cych ze SP nr 1 w Twardogórze, II ex aequo 
Paweł Kuriata i Maciej Knap z twardogórskiej „dwójki”, 
III Aleksandra Burdek z Grabowna Wielkiego, IV 
Martyna Gabriel z Goszcza,  V Dagmara Powązka ze SP 
w Chełstowie, wyróżnienia: Iga Worwa i Patrycja 
Szewczyk z „jedynki” oraz Justyna Malinowska i Paweł 
Jasiak z Chełstowa.
- kategoria gimnazjalistów: I nagroda ex aequo Klaudia 
Berek i Andżelika Olszewska, II Hanna Babula, III 
Karina Ladra, a IV Stanisław Janas - wszyscy 
z twardogórskiego Gimnazjum nr 1.

XVI Gminny Konkurs Poezji Śpiewanej
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Wykonawcom akompaniowali na różnych instrumentach: 
Michał Kuc, Jakub Kłosowski, Dagmara Powązka, Justyna 
Malinowska, Klaudia Pawluk, Martyna Radomska, Iga 
Worwa, Paweł Jasiak, Paweł Kuriata, Paweł Woźniak, 
Mateusz Olek, Stanisław Janas, Justyna Szewczyk i Michał 
Januszkiewicz.
Zwycięzcy otrzymali z rąk burmistrza Jana Dżugaja 
nagrody książkowe.

Laureaci gminnego konkursu poezji śpiewanej

Ochrona Środowiska

2 czerwca 2007 r. zostało wydane Rozporządzenie Rady 
Ministrów zmieniające rozporządzenie  w sprawie opłat za 
korzystanie ze środowiska / Dz. U. z 2007 r. Nr 106, poz. 723 /. 
Według tego rozporządzenia za 1 tonę odpadów 
umieszczonych na kwaterze, podmiot uprawniony do 
zbierania odpadów musi wnieść do Urzędu Marsza-
łkowskiego opłatę w wysokości 75,00 złotych. Dotychczasowa 
opłata obowiązująca od kilku lat wynosiła 15,71 zł/ 1 tonę, 
zatem wzrost jest bardzo duży  prawie 478 %. Niewątpliwie 
będzie mieć to przełożenie na wzrost od 1 stycznia 2008 r. 
wysokości opłaty za odpady komunalne, które produkujemy 
wszyscy. Ponieważ obok takich kosztów jak zużycie paliwa, 
pojazdów, sprzętu oraz wynagrodzeń pracowników zakładu 
oczyszczania miasta, to również ta opłata kształtuje cenę za 
odbiór odpadów.  
W tym miejscu należy wyjaśnić jaki jest powód wzrostu tej 
opłaty. Polska stając się państwem członkowskim Unii 
Europejskiej zobowiązała się, jak wszystkie zresztą kraje 
członkowskie, do ograniczenia ilości odpadów deponowanych 
na składowiskach. W 2013 roku połowa odpadów powstających 
w naszych domach i przekazywanych do składowania musi być 
przetwarzana  a wcześniej odzyskana z całego strumienia 
odpadów. Jeżeli ten warunek nie zostanie spełniony zapłacimy 
jako kraj wysokie kary. 
Obecnie w Polsce około 97 % odpadów trafia na składowiska. 
Powodem tego jest fakt, że spora część gmin nie prowadzi jeszcze 
systemu selektywnej zbiórki odpadów. W gminie Twardogóra 
dzięki dużej determinacji władz samorządowych i wielu 
mieszkańców gminy, taka zbiórka jest prowadzona już od kilku 
lat. Mimo to, tylko 7% odpadów komunalnych przez nas 
wyprodukowanych jest odzyskana. Najlepsze Gminy w kraju 
osiągają odzysk na poziomie 20  30 %.  Fachowcy uważają, że 
możliwe jest odzyskanie nawet 70 % odpadów. Z naszych 
obserwacji wynika, że także w Twardogórze są gospodarstwa, 
które skrupulatnie segregując osiągają podobne wyniki. Niestety, 
jak na razie są to nieliczni. 
Selektywna zbiórka odpadów jest najlepszym rozwiązaniem 
mającym na celu zmniejszenie kosztów, jakie ponosimy i jakie 
będziemy ponosić od przyszłego roku z tytułu wywozu 
zmieszanych odpadów komunalnych. Odpady zbierane przez 
wszystkich selektywnie - czy to za pomocą metody workowej czy 
do większych pojemników - odbierane są przez ZGKiM 
nieodpłatnie. Natomiast za odpady komunalne zmieszane 
( nieposegregowane ) zapłacimy dużo więcej niż dotychczas. 
Większość z tego, co dla nas, jest bezużytecznym odpadem, po 
niewielkim przetworzeniu da się powtórnie wykorzystać. Ale 
żeby proces recyklingu odpadów uczynić opłacalnym i bardziej 
powszechnym, trzeba już przy ich wrzucaniu do kosza 
przeprowadzić wstępną selekcję. Papier, kartony po mleku 
|i napojach, jako makulatura powinny być zbierane osobno. Szkło 
przeźroczyste i kolorowe to również materiał do odzysku. Puszki 
po napojach to czyste aluminium, ale pozostałe metale też 
zbieramy.Baterie, akumulatory, żarówki, sprzęt RTV i AGD, 
zużyte oleje to również podlega zbiórce.

Wzrost opłat za odpady komunalne 
a segregacja

No i chyba najważniejszy element selektywnej zbiórki, 
wynalazek cywilizacji  tworzywa sztuczne. Jest ich w naszym 
życiu pełno: butelki plastikowe po napojach i sokach ( PET ), 
opakowania po innych produktach spożywczych, ale i nie tylko, 
folie budowlane oraz foliowe woreczki  wszystko to powinniśmy 
zbierać selektywnie, tak, aby mniej tych odpadów trafiło na 
składowisko. To proste działanie. Nie wymaga wielkich 
nakładów, a jedynie chęci i odrobiny zaangażowania. 
W wyniku prostego oddzielenia i osobnego złożenia podobnych 
do siebie odpadów ułatwiamy proces recyklingu, oszczędzamy 
surowce naturalne i energię potrzebną do ich przetworzenia. 
Oszczędzamy swoje pieniądze, ponieważ za odpady 
wysegregowane nie będziemy obciążani tak drastycznie 
zwiększoną opłatą ekologiczną. A więc warto segregować 
odpady w naszych gospodarstwach domowych. To czysty zysk!

Likwidacja „dzikich” wysypisk odpadów

Spotykamy je wszyscy, przeważnie w miejscach położonych na 
peryferiach miasta, które są atrakcyjne przyrodniczo i w których 
chętnie spędzamy wolny czas. Mowa o dzikich wysypiskach śmieci. 
Pomimo, że gospodarka odpadami na terenie gminy Twardogóra jest 
dobrze zorganizowana, część odpadów trafia do środowiska 
w sposób niekontrolowany. Ponieważ za odbiór czy składowanie 
odpadów trzeba zapłacić, niektórzy mieszkańcy uważają, że łatwiej 
się ich pozbyć na opuszczonych i niezabezpieczonych terenach, 
czyli z dala od zabudowań i wścibskich oczu sąsiada. Zdecydowaną 
większość tak porzuconych odpadów stanowią odpady komunalne 
czy odpady budowlane. Charakterystyczną cechą nielegalnych 
wysypisk jest ich odtwarzanie na już uporządkowanym miejscu. 
W ubiegłym roku rozpoczęto usuwanie takich wysypisk. 
Zlikwidowano te najbardziej uciążliwe z terenu Twardogóry, 
Grabowna Wielkiego, Goszcza, Olszówki. Na przełomie listopada
i grudnia pracownicy Urzędu Miasta i Gminy po raz kolejny 
przeprowadzili inwentaryzację dzikich wysypisk odpadów, 
znajdujących się na terenie gminy. Do akcji włączono również 
sołtysów, którzy wskazali miejsca kwalifikujące się do oczyszczenia 
na terenach ich sołectw. W pierwszej kolejności zlikwidowano te 
większe z terenu miasta Twardogóry, Moszyc, Olszówki, Grabowna 
Wielkiego, Sądrożyc. Pozostałe będą usuwane sukcesywnie według 
ustalonego harmonogramu. Mimo, że lista nielegalnych składowisk 
jest długa, mamy nadzieję, że ich liczba z roku na rok będzie maleć 
wraz z rosnącą świadomością mieszkańców o zagrożeniach jakie 
niesie za sobą pozostawianie odpadów w miejscach przypadkowych, 
które w przeciwieństwie do uporządkowanych składowisk odpadów 
nie są w żaden sposób zabezpieczone co w konsekwencji prowadzi 
do zanieczyszczenia gleb i wód gruntowych oraz znacznie obniża 
walory estetyczno - krajobrazowe terenów. 
Usuwanie nielegalnych składowisk odpadów finansowane jest ze 
środków gminnych  płacimy za to wszyscy. Zwróćmy więc uwagę, 
czy ktoś z naszych bliskich bądź sąsiadów nie porzuca gdzie 
popadnie odpadów, które wytworzył. 
Zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Twardogóra” z 1 lutego 2007 r., wszyscy właściciele 
nieruchomości mają obowiązek zawarcia umowy na wywóz 
odpadów komunalnych oraz posiadać pojemnik na odpady, 
który jest opróżniany przez uprawniony podmiot zgodnie 
z harmonogramem. Jeżeli wszyscy będziemy postępować tak jak 
powinniśmy, zapobiegnie to powstawaniu nielegalnych wysypisk 
i spowoduje, że nie napotkamy ich podczas spaceru, wycieczki 
rowerowej lub podczas grzybobrania.
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